



## 平成30年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

平成30年2月1日

上場会社名 株式会社テンポインベーション 上場取引所 東  
 コード番号 3484 URL http://www.tempo-r.co.jp  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 原 康雄  
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役経営管理部管掌兼 (氏名) 志村 洋平 TEL 03 (6274) 8733  
 経営管理部部長  
 四半期報告書提出予定日 平成30年2月8日 配当支払開始予定日 -  
 四半期決算補足明資料作成の有無：無  
 四半期決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成30年3月期第3四半期の業績（平成29年4月1日～平成29年12月31日）

#### (1) 経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年3月期第3四半期	4,877	-	296	-	294	-	188	-
29年3月期第3四半期	-	-	-	-	-	-	-	-

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
30年3月期第3四半期	23.34	22.26
29年3月期第3四半期	-	-

- (注) 1 当社は、平成29年3月期第3四半期については、四半期財務諸表を作成していないため、平成29年3月期第3四半期の数値及び対前年同四半期増減率並びに平成30年3月期第3四半期の対前年同四半期増減率は記載しておりません。  
 2 当社は、平成29年6月28日付で普通株式1株につき10株の株式分割を行い、また、平成30年2月1日付で普通株式1株につき4株の株式分割を行っておりますが、当事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり四半期純利益及び潜在株式調整後1株当たり四半期純利益を算定しております。  
 3 当社は、平成29年10月25日に東京証券取引所マザーズ市場に上場したため、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益は、新規上場日から平成30年3月期第3四半期会計期間末までの平均株価を期中平均株価とみなして算定しております。

#### (2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年3月期第3四半期	6,488		1,482			22.9
29年3月期	5,436		1,041			19.2

(参考) 自己資本 30年3月期第3四半期 1,482百万円 29年3月期 1,041百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
29年3月期	-	0.00	-	246.00	246.00
30年3月期	-	0.00	-		
30年3月期（予想）				8.00	8.00

- (注) 1 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無  
 2 当社は、平成29年6月28日付で普通株式1株につき10株の株式分割を行っております。平成29年3月期については当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。  
 3 当社は、平成29年6月28日付で普通株式1株につき10株の株式分割を行い、また、平成30年2月1日付で普通株式1株につき4株の株式分割を行っております。そのため、平成29年3月期の配当については上記すべての分割前の株式に対するもの、平成30年3月期おける期末の予想配当については上記すべての分割後の株式に対するものを記載しております。  
 参考情報として、上記すべての分割が前事業年度の期首に行われたと仮定した場合の1株当たり配当金は以下のとおりであります。  
 平成29年3月期 合計6円15銭

### 3. 平成30年3月期の業績予想（平成29年4月1日～平成30年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	6,626	23.0	422	35.6	403	23.1	263	31.6	32.22

- (注) 1 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無  
 2 当社は、平成29年6月28日付で普通株式1株につき10株の株式分割を行い、また、平成30年2月1日付で普通株式1株につき4株の株式分割をしております。そのため、1株当たり当期純利益については、上記すべての株式分割の影響を考慮しております。

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：有

(注) 詳細は、添付資料P. 4「四半期財務諸表及び主な注記(3) 四半期財務諸表に関する注記事項(四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)」をご覧ください。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	30年3月期3Q	8,424,400株	29年3月期	8,000,000株
② 期末自己株式数	30年3月期3Q	188株	29年3月期	-株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	30年3月期3Q	8,077,913株	29年3月期3Q	-株

- (注) 1 平成29年3月期第3四半期については、四半期財務諸表を作成していないため、平成29年3月期第3四半期の期中平均株式数(四半期累計)の記載を行っておりません。
- 2 当社は、平成29年6月28日付で普通株式1株につき10株の株式分割を行っており、また、平成30年2月1日付で普通株式1株につき4株の株式分割を行っております。そのため、前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、発行済株式数(普通株式)を算定しております。

※ 四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

## ○添付資料の目次

四半期財務諸表及び主な注記 .....	2
(1) 四半期貸借対照表 .....	2
(2) 四半期損益計算書 .....	3
第3四半期累計期間 .....	3
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項 .....	4
(継続企業の前提に関する注記) .....	4
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	4
(四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用) .....	4
(重要な後発事象) .....	4

## 四半期財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期貸借対照表

(単位:千円)

	前事業年度 (平成29年3月31日)	当第3四半期会計期間 (平成29年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,164,380	1,650,276
その他	718,752	809,658
流動資産合計	1,883,133	2,459,934
固定資産		
有形固定資産	15,284	15,249
無形固定資産	2,213	13,596
投資その他の資産		
差入保証金	3,313,355	3,762,744
その他	222,815	236,852
投資その他の資産合計	3,536,171	3,999,596
固定資産合計	3,553,669	4,028,441
資産合計	5,436,802	6,488,376
<b>負債の部</b>		
流動負債		
前受収益	646,892	718,576
賞与引当金	20,228	16,970
役員賞与引当金	46,430	38,228
その他	253,120	272,659
流動負債合計	966,672	1,046,434
固定負債		
預り保証金	3,269,930	3,782,087
その他	159,024	176,994
固定負債合計	3,428,954	3,959,081
負債合計	4,395,626	5,005,516
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	90,000	241,298
資本剰余金	321,535	472,834
利益剰余金	629,640	769,000
自己株式	-	△272
株主資本合計	1,041,176	1,482,860
純資産合計	1,041,176	1,482,860
負債純資産合計	5,436,802	6,488,376

(2) 四半期損益計算書  
(第3四半期累計期間)

(単位:千円)

	当第3四半期累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年12月31日)
売上高	4,877,620
売上原価	4,044,317
売上総利益	833,302
販売費及び一般管理費	537,258
営業利益	296,044
営業外収益	
違約金収入	15,107
その他	857
営業外収益合計	15,965
営業外費用	
支払補償費	2,185
上場関連費用	15,658
その他	147
営業外費用合計	17,991
経常利益	294,018
税引前四半期純利益	294,018
法人税等	105,459
四半期純利益	188,559

## (3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は、平成29年10月25日に東京証券取引所マザーズ市場に上場いたしました。上場にあたり、平成29年10月24日を払込期日とする有償一般募集(ブックビルディング方式による募集)による新株式発行50,000株により、資本金及び資本剰余金がそれぞれ71,300千円増加しております。

また、平成29年11月28日を払込期日とする第三者割当(オーバーアロットメントによる売出しに関連した第三者割当増資)による新株式発行56,100株により、資本金及び資本剰余金がそれぞれ79,998千円増加しております。

これらの結果、当第3四半期会計期間末において、資本金241,298千円、資本剰余金472,834千円となっております。

(四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第3四半期会計期間を含む事業年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(重要な後発事象)

(株式分割)

当社は、平成29年12月13日開催の取締役会において、当社株式の投資単位あたりの金額を引き下げ、株式の流動性の向上と投資家層の拡大を図ることを目的として、平成30年2月1日付で株式分割を行うことを決議いたしました。

## ①株式分割の割合及び時期

平成30年1月31日を基準日として、同日最終の株主名簿に記録された株主の所有する普通株式1株につき4株の割合をもって株式分割いたします。

## ②分割により増加する株式数

株式分割前の発行済株式総数	2,106,100株
今回の株式分割により増加する株式数	6,318,300株
株式分割後の発行済株式総数	8,424,400株
株式分割後の発行可能株式総数	32,000,000株

## ③株式分割の効力発生日

平成30年2月1日

## ④1株当たり情報に及ぼす影響

当該株式分割が与える影響は、サマリー情報に反映されております。